qualsiasi considerazione sulla valenza e la portata della “esimente” richiamata appare 
dirimente la considerazione che l’impedimento tecnico non risulta in alcun modo 
documentato; 

RITENUTA, conseguentemente, la sussistenza dei presupposti per l’applicazione 
della sanzione amministrativa del pagamento di una somma da euro 1.033,00 
(milletrentatre/00) ad euro 25.828,80 (venticinquemilaottocentoventotto/80), ai sensi del 
combinato disposto delle disposizioni di cui all’art. 51, comma 1, lett. c), 51, comma 2, 
lett. a), e 51, comma 5, del Tusmar per ciascuna delle violazioni contestate; 

RITENUTO, per le ragioni precisate, di dover determinare la sanzione per ciascuna 
delle violazioni individuate dai nn. 1) 6) 7) 8) e 9) nella misura di euro 1.033,00 
(milletrentatre/00), pari al minimo edittale della sanzione, al netto di ogni altro onere 
accessorio e che in tale commisurazione rilevano altresì i seguenti criteri,  di cui all’art. 
11 della legge n. 689/1981: 

A. Gravità della violazione 
Le violazioni commesse dalla Società devono ritenersi di entità lieve trattandosi di

[...]

adeguate allo svolgimento delle proprie attività nel pieno rispetto del quadro normativo e 
regolamentare vigente. 

D. Condizioni economiche dell’agente 
 Le stesse, in considerazione del fatturato in possesso dell’Informativa Economica 
di Sistema realizzato dalla società nell’esercizio di bilancio 2014, pari ad euro 
1.373.883,00 (unmilionetrecentosettantatremilaottocentottantatre/00) e della sussistenza di 
una perdita di esercizio pari ad euro 37.789,00 (trentasettemilasettecentottantanove/00), 
risultano tali da giustificare l’applicazione del minimo edittale; 

RITENUTO, per l’effetto, di dover determinare la sanzione per la violazione delle 
disposizioni contestate nella misura di euro 5.165,00 (cinquemilacentosessanta-
cinque/00), in applicazione del principio del cumulo materiale delle sanzioni;  

UDITA la relazione del Commissario Antonio Martusciello, relatore ai sensi 
dell'art. 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento della 
Autorità; 

ACCERTA

[...]

-  24 marzo 2015, dalle ore 19:32:03 alle ore 19:32:15, “Hymovis”; 
-  25 marzo 2015, dalle ore 22:26:20 alle ore 22:27:47 “Ricola”; 

-  26 marzo 2015, dalle ore 19:31:23 alle ore 19:31:38 “Dacia Duster”; 

ORDINA 

alla predetta Società di pagare la sanzione amministrativa di euro 5.165,00 
(cinquemilacentosessantacinque/00), al netto di ogni altro onere accessorio 
eventualmente dovuto per la violazione  della  disposizione  contenuta nell’art. 3, comma 
2, della delibera n. 538/01/CSP nei termini descritti in motivazione, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 51 del d.lgs.